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Trwające od początku Lipca mvn-gm piśmienne między

Lloyd George'em a de Ynlerą /patrz tut. Но.1156/? s dnie 11

lipea i 1480/7, в dnia 10 Września/, mające na celu określe-

nie wzajemnego stosunku obu stroń na mającej się odbyć konfe-

ronoji, zekończońa została ks tegorycznem piszem Moyd George'a

do Valery z dnia 29 Września, w którem Premjer oświedozyż, że

Asgd Angielski nie może zgodsić się пе konferencję z dolegotemi

Sinn Foin'u ns sassdach, wykuszesonych w korespondencji Valery,

t.j. traktować ich , ри przedstawicieli suwerennego, nieza-

leśnego od Wielkiej Arytenji poiistwa, loos musi stac по stano-

wisku, 1% Irlandja tworzy integralną część Imporjum Brytyjokie-

go, a wwentualna konferensja Angielsko-Irlandzka może mieć je-

dynie na calu " wyszukanie dróg, jakim sposobem zjednoszenie

Irlandji ze s«ięskiem narodćw, swanym Imporjum Brytyjskien,

może być usgodnione s narodoremi deinotciami Irlandosyków" ,

/uith a view to ascertaining how the associstion of Iroland wi th

the community of nations known as the British Empire may best

be reconciled with Irish national sspirations/.

Na tekę konferencję i na tekę tylko, migosto jeńynie

#sdanie do rozwięsania, Lloyd George saprasża w imieniu Go-

binetu Angielekiego przedstawicieli Sinu Fein'u do Lendysu

na dzień 11 Paddsierniks. Premere
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Dnia 30 Września de Valora pismem, w którem

zgedza się na zdefinjowaną w рочујвљу sposób przez Promjera

konferencję, zaznaczając, fe odnośne stśnowisko, sujęte w

tej sprawie przez obie układające się strony: angielską i

irlandzką sostako już w dotychozasowej korespondencji dosta-

tecanie sprecyzowane i zobopólnie zrozumiane, i te srosste

konferencja doprowedzi niezawodnie ryshie j niż korespondencja

do proktyornego sakatwienia sprawy.

Konfereneja ® istocie rozpoczężs si, w oznaczonym ter-

minie w Prezydjum Aady Ministrów w Londynie /10, Domning Street/

pod przewośniotwem Lloyd George's.

Väsiaz biorę:

ze strony śngielskiej: Lloyd George, Chamberlain, Lord Birkon-

head, Churchill, dir L.Worthington-Bvsne, Sir Hamar Oreemrood,

#e strony Irlendskiej:

K.Griffith, vice-prosydent Irlandzkiej

H.Gollins,minister S.arbu,twórca Irlandzkiej Aespublikańskiej

Armji.

¥.0. Sarton, Minister Spraw Ekonomicznych,

E.3.Dug@an,g:ówny oficer żęcznikowy i

Garan Duffy.

# chwili pissnia ninicjesego raportu, konforencja weigh

jeszcze zau&adu, Wiepodobna więc orzec, jakie praktyczne tout“…

sporu Angielsko-Irlanăzkiego będzie jej resultatem. Wszelsko *

wydaje cię niema] pewnem, że bozowooną oma nie bydsie.

Dnia 13 Października odbył się w Londynie demonstra-

" oyjny pochód kilku tysięcy bezrobotnych, któryw rezultacie -

doprowadsił do starcia między manifestantami a mayJest

Obecnie rzeszę stwierdzoną dokumentalnymi dowodami, że organi»

reoje /zwięzki/ bezrobotnych otrzymywały dyrektywy z Moskwy, -
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elo-Ju wangnie/nalogy przypisać obecny Ostry kryzys, przes

jaki przechodzi w ши. sprawa bozrobocia, pomimo faktu,

#e bezwzględnailośćbezrobotnych -wciąż spada, jak to

"magg—Zuma. cyfry:

-- 1.405.600 -23 _ Vrzeinia,

woveo 2.177.099-24 o;.m/
h tel jedną z głównych trosk Angielokiego

jest obecnie - poza sprawę Irlsndską - kwestja betrobocia.

Zomitet Bosrobocie Gabinetu /Unemployment Committee of the

Gabinet/ z Ministrem Zdrowia Publicznego Sir Alfrei Mond'em

ne czele, uformowany na posiedseniu Gabinetu w Inverness dnia

7 Września tut.No.1480/?, з dnia 10 Września/ colem

stedania sytunoji w tym wsglydzie i zaredzenia złemu, jeszcze

owych proo nie ukończył i ostatecznego raportu Gatinotowi

nie szożył, Insuguracyjna mowa Lloyd George'a na otraroku

Parlementu w dniu 10 b.m. ma być w уши–;*“: części робе

wigoone tej polęcej sprawie, Do jakiego stopnia kwestja bezro-

bocia saprzęta umysły kierowników angielskiej wawy państrowej

dowedsi tego również mowa królowe, »ypowiedzisna dnie 8 Pai-

dziernika w Kanchester'ze, w której król specojelny ma się

nacisk kładzie, saznaczajęc, do jest bolośnie zaniepokojony

obconymi rozmisrami bezrobocie, które tyle cierpień przyczy-

nia tok wielu jogo poddonym./ " I am sorely troubled by the

present widespread unemployment, which is causing so much

suffering to so many of my poople. It is my sinaere hope

that the efforte of my ministers to alleviate present and

prevent future unemployment may be successful."/

/-] W.Ærocskowski. -
Kontr-&dmirek W.2,.
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